Relazione degli Amministratori sulla gestione Pirelli & C. S.p.A. – Annual Report 2024

55

PREVEDIBILE EVOLUZIONE NEL 2025

Pirelli, alla luce delle elevate incertezze sui dazi USA, conferma gli obiettivi comunicati al mercato lo
scorso 26 febbraio.

Il gruppo ha comunque definito un piano di mitigazione dell’impatto dei dazi USA – qualora
entrassero in vigore le misure attualmente annunciate – con l’obiettivo, di garantire i target di
Adjusted Ebit e di cassa nella parte bassa del range di guidance, raggiungendo pertanto l’obiettivo
di deleverage.

Outlook di mercato per il 2025

Lo scenario globale nel 2025 è in continua evoluzione ed è caratterizzato da un rischio crescente
a livello geopolitico per le incertezze commerciali legate alla potenziale introduzione di dazi, con
conseguenti impatti sulla crescita economica, sull’inflazione e sui consumi.

Per il 2025 si prevede un trend della domanda di pneumatici Car globale compreso tra ~-1% ÷
~+1%. Nel Primo Equipaggiamento è attesa una flessione “low-single digit” per la debolezza della
produzione auto in Ue e in Nord America. Stabile/in leggera crescita le attese per il canale Ricambi.

(in miliardi di euro) 2024 2025E

Ricavi 6,77 ~6,8 ÷ ~7,0

EBIT margin adjusted 15,7% ~16%

Investimenti (CapEx) 0,42 ~0,42
% sui ricavi 6,1% ~6%

Flusso di cassa netto 0,53 ~0,55 ÷ ~0,57
ante dividendi

Posizione finanziaria netta -1,93 ~-1,6
PFN/Ebitda Adj. 1,27x ~1,0x

ROIC 23,2% ~23%
post taxes

Pirelli & C. S.p.A. – Annual Report 2024 Relazione degli Amministratori sulla gestione

56

Il Car ≥18’’ conferma la sua resilienza, con una crescita attesa della domanda “mid-single digit”
rispetto a un calo “low single digit” sul Car ≤17’’.

Alla luce dei risultati conseguiti nel 2024 Pirelli conferma gli obiettivi 2025 previsti dal piano
industriale nonostante la forte volatilità dello scenario macroeconomico.

Pirelli prevede di registrare una performance superiore al mercato, in particolar modo sull’High Value
e di continuare a ridurre la propria esposizione nello Standard.